Bukti mengenai kerajaan Mataram Kuno ini disebut sebagai kerajaan yang

tertua, kita dapat menemui dan menjumpainya lewat sebuah prasasti.Prasasti

tersebut adalah prasasti Cangal (654 Saka/732 Masehi), yang ditemukan di

halaman percandian di atas gunung Wukir di Kecamatan Salam, Magelang.

Prasasti Cangal memakai huruf Pallawa, berbahasa Sansekerta, dan

membicarakan raja Sanjaya yang beragama Siwa, yang mendirikan sebuah lingga

di bukit Sthiranga.
53